

KFT.0003.2.2012

**Szanowny Pan  
Franciszek Nikiel  
Radny Rady Miejskiej  
w Bielsku-Białej**

W nawiązaniu do interpelacji Pana Radnego z dnia 28.08.2012 r. dot. budowy toru dla quadów i pojazdów terenowych w okolicach potoku Krzywa informuję, iż na dzień dzisiejszy nie wydana została jakakolwiek formalna zgoda na stworzenie w tym rejonie torów i dróg dla quadów i samochodów terenowych. Kierowcy tego typu pojazdów, którzy wjeżdżają na ten teren, robią to bez żadnych uzgodnień i na własną odpowiedzialność.

Obecnie na terenie miasta brak jest zorganizowanych miejsc do jazdy na quadach i samochodach terenowych. W związku z tym istnieje problem niekontrolowanego wjeżdżania quadów i motocykli terenowych m.in. do lasów i na szlaki turystyczne. Stwarza to poważne zagrożenie dla pieszych użytkowników szlaków, jak również bardzo negatywnie oddziałuje na florę i faunę na tych terenach. Z tego powodu uważam, iż budowa toru na terenie miasta jest uzasadniona. Stworzy to alternatywę dla kierowców pojazdów terenowych, którzy dotychczas łamiąc prawo jeździli (lub nadal jeżdżą) w lasach i w górach. Pozwoli to jednocześnie na wyprowadzenie ruchu tych pojazdów z w/w terenów.

W tej sprawie w sierpniu 2011 r. zwrócił się z pismem do Prezydenta Miasta klub sportowy ATV Bielsko.


Przedmiotowy obszar objęty jest projektem planu zagospodarowania przestrzennego (obecnie na etapie uzgodnień), który zakłada, iż jest on wyłączony z zabudowy. Dopuszcza się na nim natomiast funkcje rekreacyjne, w tym m.in. budowę toru dla pojazdów mechanicznych.

Po analizie tego tematu i rozpatrywaniu ewentualnych innych lokalizacji, stwierdzić należy, iż na dzień dzisiejszy przedstawiona propozycja jest jedyną możliwą lokalizacją toru dla quadów na terenie miasta.

Do chwili obecnej do Urzędu Miejskiego nie wpłynął żaden konkretny projekt i wniosek dotyczący budowy toru na ściśle określonych działkach.

Jeżeli klub ATV Bielsko złoży wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach takiej inwestycji, w toku ewentualnego postępowania nad wydaniem przedmiotowej decyzji zainteresowani mieszkańcy Hałcnowa mogą zostać uznani za stronę w postępowaniu. Umożliwi to przedstawienie swojego stanowiska i odniesienie się do konkretnych planów budowy toru.

Doceniając Pana zainteresowanie i zaangażowanie w przedmiotowej sprawie, chciałbym zachęcić Pana i innych radnych Rady Miejskiej do aktywnego włączenia się w prace związane z tym tematem i wspólnego poszukiwania optymalnych rozwiązań dot. lokalizacji toru dla quadów i samochodów terenowych.

  
Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Zbigniew Michniewski  
ZASTĘPCA PREZYDENTA